
МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА Й  ПЕРЕРАБАТЫВАЮЩЕЙ 
ПТ'ОМЫШШГШЮС ГИ КРА( :Н()ДАР( KOI О  КРАЯ

П Р И К А З

г. Краснодар

Об утверждении формы сведений о движении скота 
и птицы на ферме за отчетный финансовый год 

по состоянию на 1 января текущего финансового года 
о предоставлении за счет средств краевого бюджета 

субсидии сельскохозяйственным товаропроизводителям 
на возмещение части затрат на поддержку 

племенного животноводства

В целях реализации постановления главы администрации (губернатора) 
Краснодарского края от 5 октября 2015 г. № 944 «Об утверждении государ
ственной программы Краснодарского края «Развитие сельского хозяйства и ре
гулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продоволь
ствия» и в соответствии с приказом министерства сельского хозяйства и перера
батывающей промышленности Краснодарского края от 21 февраля 2020 г. № 38 
«О предоставлении субсидий на осуществление государственной поддержки жи
вотноводства в рамках мероприятия «Поддержка отдельных подотраслей расте
ниеводства и животноводства» государственной программы Краснодарского 
края «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйствен
ной продукции, сырья и продовольствия» п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить форму сведений о движении скота и птицы на ферме за от
четный финансовый год по состоянию на 1 января текущего финансового года 
о предоставлении за счет средств краевого бюджета субсидии сельскохозяй
ственным товаропроизводителям на возмещение части затрат на поддержку 
племенного животноводства согласно приложению к настоящему приказу.

2. Управлению организационной работы и делопроизводства (Ипа
тов Д.А.):

1) обеспечить размещение (опубликование) настоящего приказа на офи
циальном сайте администрации Краснодарского края в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» и направление на «Официальный ин
тернет-портал правовой информации» (www.pravo.gov.ru);

2) обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте ми
нистерства сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности Крас
нодарского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

http://www.pravo.gov.ru


2

3) в 7-дневный срок после принятия настоящего приказа направить копию 
приказа с указанием официального издания, в котором он опубликован, в 
Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Краснодарскому 
краю.

3, Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на замести
теля министра сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности 
Краснодарского края Тимофеева М.Н.

4. Приказ вступает в силу на следующий день после его официального 
опубликования, ' ^

Министр Ф.И. Дерека



ФОРМА 

Исх. № от 20 г.

Приложение

УТВЕРЖДЕНА
приказом министерства сельского 
хозяйства и перерабатывающей 
промышленности 
Краснодарского края

В министерство сельского 
хозяйства и перерабатывающей 
промышленности 
Краснодарского края

г. Краснодар, ул. Рашпилевская, 36

от

(наименование заявителя)



СВЕДЕНИЯ
о движении скота и птицы на ферме за отчетный финансовый год по состоянию

на 1 января текущего финансового года

племенное хозяйство ______  р а й о н ___________ _____

Половозрастная 
группа племен
ных животных 

(голов)

Наличие 
племенного 
поголовья в 
группе на 1 
января года, 
предшеству
ющего теку
щему (голов)

Приход Расход Наличие 
поголо

вья в 
группе 
на 1 ян
варя те
кущего 
года (го

лов)

Получе
но мо

лодняка 
живот
ных в 

отчетном 
году, 
всего 

(голов)

Выход 
молодня

ка жи
вотных 
на 100 
голов 

(голов)

Наличие 
племен
ного по
головья 
на 1-ое 

число ме
сяца по
дачи за
явления 
на полу

чение 
субсидии 
(голов)

пере
вод из 
других 
групп 

(голов)

купле
но (го

лов)

реализо
вано

(голов)

переведе
но в дру
гие груп
пы (го

лов)

забито
(го
лов)

пало
(голов)

1 2 3 4 5 б 7 8 9 10 и 12
Коровы (молоч
ного и (или) мяс
ного направле
ния) в разрезе 
пород

Быки-
производители

X X

Конематки

Овцематки в раз
резе пород



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
Маточное пого
ловье пушных 
зверей, в том 
числе соболь и 
(или)" норка в 
разрезе пород

X X

Маточное пого
ловье свиней в 
разрезе пород
Маточное пого
ловье птицы в 
разрезе пород

X X

Самки основного 
стада рыб в т.ч,:

X X

Карповые в раз
резе пород

X X

Форель в разрезе 
пород

X X

Руководитель хозяйства________ _________________________  _______________________
(подпись) (расшифровка подписи)

М П (при наличии)

Главный зоотехник _______________________ __ _______________________
(подпись) (расшифровка подписи)

Главный бухгалтер ________________________  _______________________
(подпись) (расшифровка подпирай

М П (при наличии) /  I

Начальник управления животноводства и государственного племенного надзора М. И. Горяйнова


